
1 

 

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  592   DEL 11/07/2019     

 

 

 

Oggetto Accettazione donazione, da parte della LILT – Lega Italiana per la Lotta 

contro i Tumori – alla S.C. “Clinica Urologica” della AOU di Sassari 

 

Struttura  Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Assistente Amministrativo: Sonia Fadda 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

 

 

 

  

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



2 

 

AFFARI GENERALI, CONVENZIONI E RAPPORTI CON L’UNIVERSITÀ  

(Dott. Antonio Solinas) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

PREMESSO          che, con nota Prot. n. 17014 del 03.07.2019, la LILT Lega Italiana per la lotta contro i tumori 

– Sezione di Sassari comunicava l’intenzione di donare alla S.C. “Clinica Urologica” di 

questa Azienda, n. 02 “POLTRONE ELETTRICHE POLIFUNZIONALI A TRE MOTORI E 

GAMBALI INDIPENDENTI”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di accettazione alla donazione dei beni di cui al punto precedente, da 

parte del Direttore della S.C. “Clinica Urologica”; 

      
PRESO ATTO            che la donazione di cui trattasi, dell'importo complessivo di euro 2.684,00 

(duemilaseicentottantaquattro/00 euro) ha per oggetto beni mobili di modico valore, per cui 

non è necessario procedere mediante atto pubblico, così come disposto dall'art. 783 C.C.; 

 

RITENUTO  opportuno accettare la donazione dalla LILT – Lega Italiana per la lotta contro i Tumori – 

Sezione di Sassari (Ditta Fornitrice Sirio Medica SRL) a carattere di liberalità, tenendo 

conto inoltre dell’insussistenza di conseguenti oneri e condizioni obbligazionarie a carico di 

questa Azienda Ospedaliero Universitaria e dell'utilità di quanto oggetto di donazione; 

 

 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa 

 

 

1) Di accettare a titolo di donazione dalla LILT Lega Italiana per la lotta contro i Tumori – Sezione di 

Sassari – n. 02 “POLTRONE ELETTRICHE POLIFUNZIONALI A TRE MOTORI E GAMBALI 

INDIPENDENTI”, per la S.C. “Clinica Urologica” di questa Azienda; 

 

 

2) Di precisare che il valore economico di quanto donato ammonta complessivamente ad euro 2.684,00 iva 

inclusa per cui non è necessario procedere mediante atto pubblico, così come disposto dall'art. 783 C.C. e 

che i beni in argomento andranno inseriti nel patrimonio mobiliare dell'Azienda Ospedaliero- 

Universitaria di Sassari; 

 

 

3) Di incaricare le Strutture preposte all'esecuzione della presente Determinazione. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI COMUNICAZIONI E RAPPORTI CON L’UNIVERSITA’ 

 f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

___________________________________ 

 



3 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                           

Nome Struttura : Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

Sigla Responsabile     Dott. Antonio Solinas 

Estensore: Assistente Amministrativo – Sonia Fadda 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza dei conti di costo 

del sistema budgetario autorizzato.  

 

Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari  

dal 11/07/2019 per la durata di quindici giorni. 

  

  

Il Direttore della S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 


